propuestas, y con las Cláusulas Particulares y las Especificaciones Técnicas que en su caso se 

detallen 

APERTURA DE LAS OFERTAS:  HORA:  

Reng. Cant. Detalle y condiciones particulares 
Importe 

Unitario 

Importe 

Total 

01 645 Por la adquisición de SEISCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO (645) metros cuadrados de piso vinílico 

encastrable SPC, de acuerdo a las siguientes 

especificaciones técnicas: 

- Tipo: SPC de alto tránsito. 

- Dimensiones: 122 cm de largo por 18 cm de 

ancho (Medidas aproximadas) 

- Espesor: 5 mm o superior

[...]

➢ Se deberá incluir en la oferta la Declaración Jurada de inexistencia de deuda exigible 

en concepto de aportes, contribuciones y toda obligación previsional y/o tributaria 

(Ley 17.250 – Art. 4º, 5º y 6º) por triplicado. 

➢ Cuando el monto de la garantía de oferta fuera inferior a TRESCIENTOS TREINTA 

MIL ($ 330.000,00) no es obligatoria su presentación. 

➢ En cumplimiento de la Resolución General de AFIP Nº 167/98, los proveedores 

monotributistas deberán acompañar al momento de su contratación, si 

correspondiera, el comprobante de pago del último periodo del monotributo vencido,

[...]

poderes suficientes, cuando el importe que resulte de aplicar el porcentaje que corresponda, 

según se trate de la garantía de mantenimiento de la oferta, de cumplimiento de contrato o de 

impugnación, o bien el monto fijo que se hubiere establecido en el pliego, no supere la suma de 

PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL ($ 990.000,00). Esta forma de garantía no es 

combinable con las restantes enumeradas. 

El pagaré será firmado en forma ológrafa. 

18. LOS OFERENTES DEBERAN PRESENTAR CONJUNTAMENTE CON LA OFERTA: 

Las correspondientes garantías. La falta de presentación de la garantía de oferta o de

[...]

13 de la resolución General 

A.F.I.P. Nº 198/98. 

ES OBLIGATORIO ADJUNTAR EL PRESENTE PAGARE CONJUNTAMENTE CON LA OFERTA 

TENIENDO EN CUENTA LO SIGUIENTE: 

a) Fecha de emisión en forma manuscrita. 

b) Se debe adjuntar pagaré por hasta el importe de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL ($ 

990.000,00) incluido I.V.A. Por cantidad superior se presentará Seguro de Caución (sin fecha de 

vencimiento), Dinero en efectivo u otro tipo de garantía previsto en el Régimen de Contrataciones de 

la Administración Nacional, aprobado por el Decreto Nº 1023/01 - y sus modificatorios - y el